[bookmark: _970302034][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.08.2021  №  0976

	О внесении изменений в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  14.04.2021  № 0458

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования»

         Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и дополнительного образования по основным общеобразовательным программам  в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденное постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от  14.04.2021  № 0458 следующие изменения:
          1.1. название раздела 4. изложить в новой редакции:
          - «4. Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования,  осуществление присмотра и ухода»;
1.2. пункт 4.16. раздела 4. дополнить абзацами  следующего содержания:
          - «Предоставление услуги по присмотру и уходу оплачивается родителями (законными представителями).
 Размер родительской платы и льготы  за присмотр и уход устанавливаются в соответствии с федеральным законодательством, на основании нормативного правового акта Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
 Размер родительской платы за присмотр и уход  определяется Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области по полугодиям, но не реже одного раза в год.»;
           1.3. название приложения  № 1 к Положению изложить в новой редакции:
           - «Перечень муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы – образовательные программы дошкольного образования и осуществляющих присмотр и уход».
2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: www.yarcevo.admin-smolensk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на заместителя Главы муниципального образования  «Ярцевский   район»  Смоленской  области  Н.Н. Соловьеву.

Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                                        В.С. Макаров

image1.png